ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n. Bairro Lobo. Cidade Universitária de Cáceres.
Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – e-mail: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 7 AO EDITAL Nº 004/2021 - PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a

Portaria n.º 183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 –

CAPES, a Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a

Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público o RESULTADO DA

ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS E DOCUMENTOS do processo seletivo regido pelo Edital nº 4/2021 –

PROEG/DEAD, de seleção de bolsista na modalidade TUTOR PRESENCIAL para atuar nos

cursos de graduação da UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil -

UAB, na modalidade a distância.

1. O Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação de
Títulos e Documentos, encontram-se no anexo único deste edital.

2. Os motivos da procedência ou improcedência dos recursos podem ser acessados pelo
candidato no Portal da DEAD (https://dead.unemat.br/), no espaço destinado a este
processo seletivo, pelo link ÁREA DO CANDIDATO.

Cáceres-MT, 12 de abril de 2021.

Rinalda Bezerra Carlos
COORDENADORA GERAL UAB/UNEMAT

DIRETORA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

https://dead.unemat.br/

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 004/2021 – PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS TURMAS: 2021
Semestre Letivo: 2021

Vaga: TUTOR PRESENCIAL
Licenciatura em Geografia - TP - BARRA DO BUGRES - Graduação em Geografia
Ordem Nome Resultado

1 ARISTIMAR ROBERTA DE OLIVEIRA IMPROCEDENTE
Licenciatura em Matemática - TP - JAURU - Graduação em Matemática
Ordem Nome Resultado

1 RODRIGO DA SILVA FERRAZ PROCEDENTE
Licenciatura em Pedagogia - TP - GUARANTÃ DO NORTE - Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Resultado

1 ROSANGELA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS FERNANDES PROCEDENTE
Licenciatura em Pedagogia - TP - ÁGUA BOA - Licenciatura em Pedagogia
Ordem Nome Resultado

1 SILVIA DE ALMEIDA SILVA PROCEDENTE